
 

1 

 

LICENČNÍ SMLOUVA  
 KRPT-65024-14/ČJ-2022-0700VZ-EU 
 
 

Veřejná zakázka: „Pořízení SW pro forenzní zkoumání informačních technologií“ 

Část 2 - „Forenzní software pro analýzu souborů paměťových médií – 2ks“ 

 

Smluvní strany 

 
Česká republika – Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 
Sídlo:  30. dubna 1682/24, 702  00 Ostrava - Moravská Ostrava  
Kontaktní adresa: 30. dubna 1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava          
IČO:  75151502 
DIČ:  CZ75151502 
Bankovní spojení: ČNB, číslo účtu 28933881/0710 
Zastoupená: Ing. Rostislav Staníček,  vedoucí odboru informačních a                                 

komunikačních technologií 

(dále jen „uživatel“) 
 
a   
 
Risk Analysis Consultants, s.r.o. 
Sídlo:    Konviktská 291/24, 110 00, Praha 1                                                
Kontaktní adresa:  Táborská 979/5, 140 00, Praha 4               
IČO:  63672774                  
DIČ: CZ63672774               

                  
 

 
zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze, vložka C36666        
(dále jen „poskytovatel“)  

 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“) a příslušných ustanovení zák. č. 121/2000 Sb., o právu autorském a právech 
souvisejících s právem autorským (dále jen „autorský zákon“), následující smlouvu: 
 

 



 

2 

 

 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout uživateli:  
  Forenzní software: 2 licence - AccessData Forensic Toolkit 

 (dále jen „software“)  Specifikace software je u vedena v příloze č.1., Uplatnění 
záručních podmínek a celé licenční ujednání je uvedeno v příloze č. 3 této smlouvy. 

1.2    Na základě této smlouvy získává uživatel nevýhradní, nepřenositelnou licenci softwaru, 
který je předmětem této smlouvy. 

1.3    Tato smlouva určuje práva a povinnosti uživatele software jako autorského díla, 
zejména oprávnění a povinnost uživatele užít software ve vymezeném rozsahu. 

1.4  Uživatel výslovně prohlašuje, že se všemi licenčními podmínkami uvedenými v této  
smlouvě bezvýhradně souhlasí.  

1.5  Poskytovatel je povinen dodat software v množství, druhu a jakosti (specifikace 
software), jak bylo sjednáno v této smlouvě. 

1.6  O předání a převzetí software bude poskytovatelem vyhotoven protokol ve dvou 
vyhotoveních,   který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze smluvních 
stran obdrží po jednom vyhotovení protokolu. 

1.7  Dodávka software bude realizovaná nejpozději do 45 dnů od nabytí účinnosti této 
smlouvy 

 

2. PROHLÁŠENÍ POSKYTOVATELE 

Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn postoupit užívací práva k software za 
podmínek stanovených touto smlouvou nabyvateli. Za software ve smyslu této smlouvy 
se považují též veškeré další verze nebo modifikace software, jejichž oprávněným 
uživatelem bude nabyvatel na základě této smlouvy. Poskytovatel, vzhledem ke svým 
zkušenostem v oboru, na základě svého podnikatelského oprávnění a dále pak 
vzhledem k jeho právům, které má k software a ke smlouvám s autory software, je 
schopen a oprávněn k činnostem dle této smlouvy. 

2.1 V případě nepravdivosti prohlášení uvedených v tomto článku smlouvy je poskytovatel 
povinen k úhradě veškeré prokázané škody nabyvateli tím vzniklé. 
 

3. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

3.1 Uživateli se výslovně zakazuje pořizovat rozmnoženiny softwaru a instalačních 
souborů a poskytovat třetím stranám příslušná registrační a sériová čísla. 

3.2 Uživatel je oprávněn zhotovit rozmnoženinu software na paměťová média pouze jako 
záložní kopii pro svoji potřebu k nahrazení oprávněně získané rozmnoženiny, která 
byla ztracena, zničena nebo jinak znehodnocena.  

3.3 Uživatel bere na vědomí, že není oprávněn bez písemného souhlasu poskytovatele 
udělovat podlicence a nemá právo translativního převodu. 

3.4 Uživatel není zejména oprávněn software analyzovat, měnit, zkreslovat, zpětně 
sestavovat, zpětně vytvářet, zpětně vyvíjet, dekompilovat, překládat jej do jiných 



 

3 

 

programovacích či národních jazyků nebo do zdrojového tvaru nebo do tvaru 
assembler, zahrnout jej do jiného software a šířit produkty takto vzniklé odvozené od 
původního software a jakkoliv zasahovat do vnitřní struktury programu výjimkou 
případů s výjimkou takových změn, které jsou prováděny přímo obslužnými programy 
dodanými s instalací software v rámci nezbytných úkonů při jeho užívání (tj. s 
administrací). 

3.5 Uživatel nesmí poskytnout software třetí straně, a to ani bezplatně, ani za úplatu bez 
výslovného souhlasu poskytovatele. Je zakázáno software prodat, pronajmout, zapůjčit 
nebo jiným způsobem umožnit třetím osobám jeho užití. Uživatel se zavazuje, že 
nebude předávat, poskytovat nebo jinak dávat k dispozici obchodní tajemství 
poskytovatele v jakékoliv formě třetí straně. 

3.6 Uživatel má právo užívat inovační verzi (upgrade) software pouze v případě, že je 
oprávněným uživatelem původního software a právo používat inovovaný software mu 
bylo uděleno výhradně za účelem nahrazení původního software, který byl instalován a 
používán v souladu s podmínkami těchto licenčních ujednání. Podmínky poskytnutí 
upgrade budou sjednány v samostatné licenční smlouvě. 

3.7 Úplné licenční ujednání k pořizovanému software je uvedeno v příloze č. 3 této 
smlouvy. 

 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Cena za  software se sjednává na základě cenové nabídky poskytovatele Část 2 – 
„Forenzní software pro analýzu souborů paměťových médií – 2ks“ veřejné zakázky s 
názvem „Pořízení SW pro forenzní zkoumání informačních technologií“  a činí:  

Cena bez DPH   230.000,- Kč      

DPH 21% ve výši    48.300,- Kč 

CELKEM   278.300,- Kč 

Celkem slovy: dvěstěsedmdesátosmtisíctřista korun českých  
4.1 Cena je stanovena na základě cenové nabídky ze dne 15.06.2022 poskytovatele. 

4.2 Daň z přidané hodnoty bude uplatněna podle platných právních předpisů v okamžiku 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.3 Sjednaná cena bude uživatelem uhrazena v plném rozsahu po předání a převzetí 
software na základě daňového dokladu vystaveného poskytovatelem. 

4.4 Daňový doklad je splatný do 60 dnů ode dne jeho doručení uživateli Českou poštou 
nebo datovou schránkou : n5hai7v  (uveďte OIKT) . Daňový doklad bude obsahovat 
náležitosti daňového dokladu dle § 29 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. 

4.5 V případě, že daňový doklad bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo 
nebude obsahovat všechny náležitosti, je uživatel oprávněn daňový doklad vrátit 
poskytovateli do data jeho splatnosti. Poskytovatel podle charakteru nedostatků 
daňový doklad opraví nebo vystaví nový. U opraveného nebo nového daňového 
dokladu běží nová lhůta splatnosti ode dne jeho doručení uživateli. 

4.6 Faktura musí obsahovat také název a číslo projektu:  
Název projektu: Zefektivnění česko - polské spolupráce v boji proti 
kyberkriminalitě  
Číslo: CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001654 



 

4 

 

Povinnost označení faktury názvem a číslem projektu se vztahuje také na případné 
subdodavatele.   

4.7 Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 60-ti kalendářních dnů 
ode dne prokazatelného doručení faktury uživateli na kontaktní adresu uživatele nebo 
do datové schránky uživatele. 

4.8  Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního účtu uživatele. Pokud uživatel uplatní nárok na odstranění vady software 
ve lhůtě splatnosti faktury, není uživatel povinen až do odstranění vady software 
uhradit cenu software. Okamžikem odstranění vady software začne běžet nová lhůta 
splatnosti faktury v délce 60-ti kalendářních dnů.  

4.9 Uživatel nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny software 
nebo jeho části. 

4.10 Uživatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, 
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje 
uvedeny chybně. Poskytovatel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit 
nebo nově vyhotovit. V takovém případě není uživatel v prodlení se zaplacením ceny 
za software. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet 
nová lhůta splatnosti faktury v délce 60-ti kalendářních dnů. 

 

5. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

5.1 Poskytovatel licence neručí za škody vzniklé nesprávným provozováním software 
v rozporu se stanovenými podmínkami.  

5.2 V případě jakékoliv škody vzniklé uživateli nebo třetí osobě přímo nebo nepřímo na 
základě používání software je případná odpovědnost poskytovatele výslovně 
podmíněna jeho zaviněním a případná výše náhrady škody v žádném případě 
nepřesáhne cenu, za jakou byla licence poskytnuta. 

5.3 Povinností poskytovatele dle této smlouvy není zabudovávat do software nové funkce 
nebo software jinak vylepšovat či upravovat. 

5.4 Poskytovatel nezaručuje, že poskytovaný software splní požadavky uživatele, které 
nevyplývají z této smlouvy nebo z jeho technické specifikace. Poskytovatel prohlašuje, 
že licencovaný software je kompatibilní pouze s některými druhy hardwaru a 
s některými druhy operačních systémů, které jsou specifikovány poskytovatelem.  

6. SANKCE, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

6.1 V případě nedodržení termínu dodání software ze strany poskytovatele nebo v případě 
nepřevzetí software ze strany uživatele z důvodů vad software, je poskytovatel povinen 
uhradit uživateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného software včetně 
DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.  

6.2 V případě nedodržení doby pro odstranění zjištěných vad na základě reklamace je 
poskytovatel povinen uhradit uživateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny 
reklamovaného software včetně DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení. 
Minimální výše sankce je 500,- Kč za kalendářní den. 

6.3 Poskytovatel   je povinen zaplatit uživateli za nedodržení termínu splatnosti úrok z 
prodlení v zákonem stanovené výši. 

6.4 Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti kalendářních dnů ode dne, 
kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou 
stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 



 

5 

 

6.5 Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 
na náhradu škody v plné výši ani povinnost poskytovatele řádně dodat software. 

6.6 Za podstatné porušení této smlouvy poskytovatelem, které zakládá právo uživatele na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním software o více než deset kalendářních dnů; 
b) neodstranění vad software do 30-ti dnů ode dne uplatnění reklamace. 
c) postup prodávajícího při dodání software v rozporu s pokyny uživatele. 

 

6.7 Uživatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  
a) vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 
b) insolvenční návrh na poskytovatele byl zamítnut proto, že majetek poskytovatele 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 
c) poskytovatel vstoupí do likvidace. 

 

 

6.8 Poskytovatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že uživatel bude v prodlení 
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než 
devadesát kalendářních dní. 

6.9 Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a úroku z prodlení. 

  

7. DOBA PLATNOSTI SMLOUVY 

7.1 Tato licenční smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání zástupci obou 
smluvních stran oprávněných k podpisu této smlouvy a účinnosti dnem uveřejní 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí 
uživatel. 

7.2 Smlouva je uzavřena do doby splnění veškerých závazků z ní vyplývajících. 

7.3 V případě porušení smluvních podmínek uživatelem je poskytovatel oprávněn od této 
smlouvy jednostranně odstoupit. Tato smlouva rovněž pozbývá platnosti okamžikem, 
kdy po dodání nové verze software, není-li sjednáno jinak, vstoupí v platnost licenční 
smlouva na tuto novou verzi software. Dnem ukončení platnosti této smlouvy je 
uživatel povinen přestat software dále jakkoliv používat, je povinen smazat software z 
počítače či pracovní stanice a vrátit poskytovateli všechny jeho rozmnoženiny, ať 
originály či kopie. 

7.4 Odstoupení poskytovatele od licenční smlouvy dle čl. 7.3 nemá vliv na nárok 
poskytovatele na úhradu vzniklé škody. 
 

 

 



 

6 

 

 

 

 

8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

8.1 Změny nebo doplnění této smlouvy budou prováděny výlučně písemnou formou na 
základě dohody obou smluvních stran jako dodatek smlouvy, formálně označený a 
číslovaný vzestupnou řadou. 

8.2 Kontaktní osoby smluvních stran jsou oprávněny k poskytování součinnosti dle této 
smlouvy, nejsou však jakkoliv oprávněny či zmocněny ke sjednávání změn nebo 
rozsahu této smlouvy. 

8.3 Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
před příslušnými obecnými soudy. 

8.4 Poskytovatel je povinen archivovat veškerou dokumentaci týkající se projektu do 31. 
12. 2027, pokud jiný zákon neurčí pro určité dokumenty dobu delší. Archivace 
dokumentace a odpovědnost za její vedení podléhá kontrolám prováděným orgány 
zapojenými do implementace Programu Interreg V-A ČR – Polsko. Porušení výše 
uvedených pravidel může mít za následek nevyplacení finančních prostředků, resp. 
požadavek na vrácení již poskytnutých finančních prostředků.  

 
Poskytovatel je povinen označit veškeré doklady související s plněním smlouvy, 

zejména účetní doklady, vizuální identitou projektu, tj. registračním číslem a názvem 

projektu takto:  

Název projektu: Zefektivnění česko - polské spolupráce v boji proti 
kyberkriminalitě  

Číslo: CZ.11.4.120/0.0/0.0/17_028/0001654 

8.5 Poskytovatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním úplného znění smlouvy. 
8.6 Poskytovatel je povinen upozornit uživatele písemně na existující či hrozící střet zájmů 

bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud poskytovatel 
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této 
smlouvy. 

8.7 Smluvní vztahy v této smlouvě výslovně neuvedené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a předpisy souvisejícími. 

8.8 Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy 
budou řešeny smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny 
před příslušnými obecnými soudy. 

8.9 Tato smlouva je vyhotovena pouze v elektronické podobě a elektronicky podepsána 
poskytovatelem a uživatelem. 

8.10 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že 
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 



 

7 

 

skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
smluvní strany k této smlouvě své podpisy. 

8.11 Přílohy:  1. Specifikace předmětu smlouvy 

  2.  Cenová kalkulace 

  3. Uplatnění záručních podmínek a licenční ujednání 
 
V Ostravě dne: V Praze dne:  
Za uživatele: Za poskytovatele
 
--------------------               --------
       Ing. Rostislav Staníček   
vedoucí odboru informačních               jednatel společnosti 
a komunikačních technologií      Risk Analysis Consultants, s.r.o. 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

8 

 

Příloha č. 1 licenční smlouvy  č.j.: KRPT-65024-14/ČJ-2022-0700VZ-EU 

 

Specifikace předmětu smlouvy 
 
Forenzní software pro analýzu souborů paměťových médií  
2 licence - AccessData Forensic Toolkit 

 

Licence specializovaného forenzního programového vybavení pro zpracování a analýzu dat z 
počítačů a RAM pamětí v poslední dostupné verzi minimálně s níže specifikovanými parametry: 

 
- software pro zajištění a analýzu dat z počítačů a RAM pamětí  
- software s USB dongle 
- analýza kancelářských dokumentů, e-mailových klientů, obrázků a videa, historie webových 

prohlížečů, cookies, mezipaměti, hesel atd., historie chatu a instant messengerů, šifrovaných 
souborů a svazků, systémových souborů, soubory registrů, SQLite databází, volume shadow 
copies a dalších 

- možnost běžné single nebo distribuované instalace 
- aplikace obsahuje Client UI, Evidence processing engine (EP) nebo distributed processing 

engine (DPE) a databázi 
- integrovaný Case management 
- data carving pomocí předdefinovaných Carvers 
- součástí je bezplatný nástroj FTK Imager 
- vytvaření log souboru případu 
- možná integrace se softwarem Belkasoft Evidence Center 

 
Podporované operační systémy:  
- Windows 7, Windows 10 Version 1709 (OS Build 16299.309), Windows Server 2012, 
Windows Server 2016 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

9 

 

Příloha č. 2 licenční smlouvy  č.j.: KRPT-65024-14/ČJ-2022-0700VZ-EU 
 

Cenová kalkulace 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název produktu 
Měrná 

jednotka 

Počet 

licencí 

Cena za  

ks v Kč  
bez DPH 

Cena za ks 

v Kč  
s DPH 

Cena celkem v Kč 
bez DPH 

Cena celkem v Kč s 
DPH 

Forensic Toolkit (FTK) ks 2 115.000,- 139.150,- 230.000,- 278.300,- 

CELKEM 230.000,- 278.300,- 



 

10 

 

Příloha č. 3 licenční smlouvy  č.j.: KRPT-65024-14/ČJ-2022-0700VZ-EU 
 

 

Uplatnění záručních podmínek a licenční ujednání 
 
Uplatnění záručních podmínek 

1. Práva z vadného plnění vyplývají pro smluvní strany obecně z ustanovení § 1916 
a násl. občanského zákoníku.  

2. Poskytovatel poskytuje objednateli dle § 2113 NOZ záruku za jakost plnění této smlouvy v délce 
12 měsíců od převzetí plnění. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že předmětné softwary nemají právní vady ve smyslu § 1920 
občanského zákoníku, že je oprávněn poskytnout objednateli licenci k jejich užívání, a že 
poskytovatel plněním dle této smlouvy nezasahuje do práv průmyslového či duševního vlastnictví 
ani do jiných práv třetích osob. 

4. V případě dodatečně zjištěné vady plnění (skrytá či záruční vada plnění) je objednatel povinen 
poskytovatele na tuto vadu plnění písemně upozornit neprodleně po jejím zjištění, tj. nejpozději do 
10 pracovních dnů ode dne jejich zjištění. 

5. Termín pro odstranění skrytých vad plnění či záručních vad oznámených poskytovatelem dle odst. 
5 tohoto článku smlouvy je 10 pracovních dní ode dne, kdy objednatel poskytovatele na tuto vadu 
upozornil, pokud se strany nedohodli jinak.  

6. Veškeré náklady spojené s uplatněním oprávněné reklamace včetně nákladů na odstranění 
reklamovaných vad nese poskytovatel. 

7. Objednatel nemůže vůči poskytovateli uplatňovat právo z vadného plnění v případech, kdy:  
a) objednateli vznikla škoda v souvislosti s využíváním software v rozporu s dokumentací 

dodanou k těm software, 
b) vadné plnění ze strany poskytovatele bylo způsobeno zásahem vyšší moci. 

 

 

Licenční ujednání 

Nad rámec licenčního ujednání v čl. 3 této smlouvy, jsou platná i následující licenční ujednání: 

1. Poskytovatel se zavazuje software Forensic Toolkit (FTK) dodat objednateli na datovém nosiči 
v originálním balení výrobce a příslušenstvím potřebným pro řádné užívání software do fyzického 
místa plnění. Poskytovatel se zavazuje informovat kontaktní osobu objednatele o termínu dodání 
do fyzického místa plnění nejméně 3 pracovní dny předem. 

2. Licence Forensic Toolkit (FTK) se poskytuje jako licence nevýhradní, na dobu jednoho roku, a to 
bez možnosti jejího odejmutí či omezení před uplynutím této doby bez souhlasu objednatele. 

3. Objednatel je oprávněn software užívat v rozsahu potřebném k plnění účelu, pro který je 
pořizován. 

4. Povinností poskytovatele dle této smlouvy není zabudovávat do software nové funkce nebo 
software jinak vylepšovat či upravovat. 

5. Poskytovatel nezaručuje, že poskytovaný software splní požadavky uživatele, které nevyplývají 
z této smlouvy nebo z jeho technické specifikace. Poskytovatel prohlašuje, že licencovaný 
software je kompatibilní pouze s některými druhy hardwaru a s některými druhy operačních 
systémů, které jsou specifikovány poskytovatelem.  

 

 

 

 



 

11 

 

 

6. Poskytovatel je povinen objednateli poskytnout podporu na 12 měsíců pro všechny dodávané 
software, tj. zajistit po dobu 12 měsíců dodávání nových verzí (či aktualizací) software Forensic 
Toolkit (FTK), aby objednatel měl k dispozici poslední a nejnovější verze těchto software vždy 
nejpozději do 30 dnů ode dne jejich uvedení na trh. Tato podpora je poskytována prostřednictvím 
uživatelských účtů u jednotlivých výrobců software, případně funkcí aktualizací přímo 
v předmětných softwarových aplikacích.  

7. Při přejímce ve fyzickém místě plnění provede objednatel (osoba zodpovědná za převzetí licencí) 
kvalitativní a kvantitativní přejímku fyzických částí plnění a následnou kontrolu vyzkoušením 
bezproblémovosti softwaru.  

8. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí fyzických částí plnění pro jejich zjevnou vadu (např. 
pokud bude balení, datový nosič samotný nebo jiná fyzická část plnění zjevně poškozena), či 
nebude-li dodána v souladu s touto smlouvou (např. nebude dodáno v originálním balení), 
přičemž v takovém případě osoba zodpovědná za převzetí fyzických částí plnění důvody 
odmítnutí převzetí uvede na dodací list. Náhradní fyzické části plnění budou dodány bez 
zbytečného odkladu postupem dle tohoto článku smlouvy. Ujednání o termínech plnění čl. 1 
smlouvy tímto nejsou nikterak dotčena. 

9. Konkrétní licenční podmínky pro koncové uživatele (EULA) poskytují výrobci pro každý software 
zvlášť na dodávaném USB nosiči společně se software. 

 

 
 

 

 
 


